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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 

wniesione do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w przedmiotowym 

postępowaniu. 
 

Pytanie 1: § 3 ust. 1 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: ”z uwzględnieniem jednak zmian 

wskazanych w § 8 ust. 1 pkt 2) i 3) poniżej”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 2: § 3 ust. 4 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowach: „całości umowy” sformułowania: ”na dzień jej 
zawarcia”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3: § 4 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4: § 5 ust. 1 pkt 1) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 
postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „chyba, że strony ustalą inny 

termin ważności dostarczonych produktów leczniczych”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 5: § 5 ust. 1 pkt 6) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 6: § 6 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowie: „Wykonawca” sformułowania: ”o ile uzna zasadność 

zgłoszonej reklamacji”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 7: § 7 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: ”z uwzględnieniem zmian cen 
wskazanych w § 8 ust. 1 pkt 2) i 3) poniżej”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 8: § 7 ust. 5 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 
postanowienia poprzez dodanie po słowach: „niniejszą umową” sformułowania: ”chyba, że 

opóźnienie jest dłuższe niż 30 dni, licząc od upływu umownego terminu zapłaty”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 9: § 7 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez: 

(a) dodanie w zdaniu drugim - po słowach „na inny podmiot” sformułowania „bez zgody 
Zamawiającego”, (b) dodanie sformułowania: „Zgody na czynności, o których mowa w zdaniach 

poprzednich Zamawiający ani organ tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach 

przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), 
zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą ustawą.”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 



 

Pytanie 10: § 7 ust. 7 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu 
poprzez dodanie sformułowania: „Zgody, o której mowa w zdaniach poprzednich Zamawiający ani 

organ tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 
15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki 

wskazane tą ustawą.”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 11: § 7 ust. 8 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 12: § 7 ust. 9 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 13: § 7 ust. 10 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? UWAGA  –  powyższe  postanowienia  nie  znajdują  podstaw  prawnych;  a  ustawa 

z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654) przewiduje skutek (w razie 
uchybienia obowiązkowi uzyskania zgody) nieważności czynności dokonanej z uchybieniem 

obowiązkowi uzyskania zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 14: § 8 ust. 1 pkt 3) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia 

sformułowania „cen brutto” sformułowaniem „cen netto”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 15: § 8 ust. 1 pkt 6) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 16: § 8 ust. 1 pkt 9) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu, 

w ten sposób by po słowach „nawet w części” dodać zapis w brzmieniu „z zastrzeżeniem, że 

zmniejszenie zamówienia nie będzie większe niż 30% ogólnej ilości/wartości towarów określonych 
umową” ? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 17: § 8 ust. 1 pkt 11) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 18: § 8 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego 
postanowienia poprzez: zastąpienie dotychczasowego zapisu, nowym w brzmieniu:  „2. Zmiany cen 

wywołane ustawowymi zmianami: stawek VAT oraz cen urzędowych leków stanowiących przedmiot 

zamówienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3) powyżej, następować będą z dniem wejścia w 
życie przepisów je regulujących, bez konieczności zawierania odrębnych, pisemnych aneksów do 

umowy.”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 19: § 9 ust. 1 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowach „umowy wymaga” sformułowania: ”z zastrzeżeniem 
wyjątków wskazanych w §8 ust. 2 powyżej”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 20: § 9 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 21: § 9 ust. 4 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 22: § 10 ust.1 lit. c) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 23: § 10 ust.1 lit. d) Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego 

postanowienie poprzez: (a) zastąpienie dotychczasowego zapisu „z przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego”, nowym w brzmieniu „z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy”, (b) 

obniżenie kary umownej do 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 



Pytanie 24: § 10 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość: (a) wydłużenia terminu 

zapłaty do 28 dni (w miejsce 7 dni), (b) wykreślenia z tego postanowienia zdania „przy czym 
Zamawiający ma prawo potrąceń…” (do końca)? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 25: § 10 ust. 4 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 
postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: ”z uwzględnieniem jednak 

zachowania limitu określonego § 8 ust. 1 pkt 9) powyżej”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 26: § 12 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 27: § 13 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia   poprzez    dodanie    po    słowach    „Zmiany   niniejszej   umowy”   sformułowania:  

”z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w § 8  ust. 2  powyżej”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 28: Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zaoferowanie  w Części nr 20 w pozycji nr 7 leku 

w  postaci  pojemnika  zawierającego  300 g,  gdyż  tylko  taka  postać  leku  jest  zarejestrowana  
i dostępna na rynku? 

Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie 29: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z części 1 pozycji 31, z części 24 
pozycji 51 i pozycji 60 z powodu zaprzestania produkcji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W takim przypadku należy wpisać w tych pozycjach – 
zaprzestanie produkcji.  
 

Pytanie 30: Czy w części 1 pozycji 39 Zamawiającemu chodziło o wycenę Venlafaxinu w dawce 

37,5 mg, ponieważ brak zarejestrowanej dawki 27,5 mg na terenie RP. 
Odpowiedź: Tak, dawka – 37,5 mg.  
 

Pytanie 31: Zwracamy  się  z  prośbą  o  doprecyzowanie  dawki  oraz  nazwy międzynarodowej 

w części 1 pozycji 61, czy zamawiający wymaga wycenę Isosorbidi Dinitrate czy Mononitrate? 

Odpowiedź: Mononitrate.  
 

Pytanie 32: Czy zamawiający w części 5 pozycji 1 i pozycji 2 będzie wymagał trwałości roztworu 

powyżej 1 godziny po otwarciu? 

Odpowiedź: Trwałość po otwarciu 2-8˚ do 24 godz., 15-25˚ do 6 godz., w przypadku 
rozpuszczenia w roztworze glukozy do 1 godziny.  
 

Pytanie 33: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości sztuk w części 24 pozycji 8, ponieważ 

Betadrin pakowany jest 2x5ml, czy wycenić 180 sztuk po 5ml? 
Odpowiedź: (2x5ml) x 180.   
 

Pytanie 34: Czy zamawiający wymaga w części 24 pozycji 10, wycenę Dicortinef zawiesina do 

oczu i uszu 5ml, ponieważ preparat składa się z 3 substancji, co nie zostało zaznaczone w SIWZ? 
Odpowiedź: Tak.   
 

Pytanie 35: Prosimy o określenie, co Zamawiający będzie wymagał w części 24 pozycji 16, 

ponieważ wszystkie preparaty dopuszczone na terenie RP są preparatami złożonymi. 
Odpowiedź: Preparat złożony, dopuszczony na terenie RP.  
 

Pytanie 36: Czy Zamawiający w części 24 pozycji 66 wymaga wyceny preparatu złożonego 

Atecortin krople oczne 5ml (Oxytetracycline, Hydrocortisone, Polymyxin B), ponieważ na terenie RP 
nie ma zarejestrowanego preparatu z substancją pojedynczą oxytetracykline? 

Odpowiedź: Tak.   
 

Pytanie 37: Czy Zamawiający w części 24 pozycji 96 dopuści wycenę Skin Protect Novoscabin 
120ml w ilości 113 opakowań, ponieważ Novoscabin 150g 30% - koniec produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
 

Pytanie 38: Czy w Części nr 24 poz. 4 (Macrogols 74g sasz.) Zamawiający wyrazi zgodę na 
wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz. i po przeliczeniu zaoferowanie 900 opakowań? Informujemy, 

że jeden zestaw czterech saszetek Moviprep (pr. do p. rozt. doust. 1 zestaw: 2 torebki A+2 torebki 

B. Saszetka A: Makrogol 100g, Sodu siarczan bezwodny 7,5g, Sodu chlorek 2,691, Potasu chlorek 
1,015g, Saszetka B: Kwas ascorbowy 4,7g, Sodu ascorbinian 5,9g) odpowiada swoim działaniem 

czterem saszetkom Fortrans i pozwala na przygotowanie do zabiegu takiej samej liczby pacjentów. 
Skuteczne oczyszczanie jelita uzyskuje się już przy użyciu 2 litrów leku MOVIPREP dzięki połączeniu 

makrogolu 3350 z komponentą askorbinową i elektrolitami. Dodatek askorbinianu powoduje 

nasilenie efektu przeczyszczającego poprzez zwiększenie objętości stolca o 25% w porównaniu do 
efektu wywołanego przez roztwór niezawierający tego składnika. Badania wykazały, że w 

http://leki-informacje.pl/lek/nazwa-miedzynarodowa/108,oxytetracycline.html
http://leki-informacje.pl/lek/nazwa-miedzynarodowa/109,hydrocortisone.html
http://leki-informacje.pl/lek/nazwa-miedzynarodowa/110,polymyxin-b.html


porównaniu do 4 litrów innego, badanego roztworu z makrogolem: MOVIPREP (2l) ma 

zdecydowanie lepiej akceptowaną objętość, dzięki czemu jest łatwiejszy do wypicia dla pacjentów; 
MOVIPREP (2l) jest oceniany przez pacjentów jako zdecydowanie smaczniejszy (o smaku 

cytrynowym); MOVIPREP (2l) posiada zbliżony profil bezpieczeństwa. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 39: Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 24 poz. 1 i 2 (Budesonid 0,125 i 0,250 do 

neb/ml) posiadał zarejestrowane wskazanie – ostre zapalenie krtani, tchawicy i oskrzeli? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 40: Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 1 i 2 (Meropenem 500 mg i 1g) wymaga, aby 

trwałość roztworu po przygotowaniu wynosiła powyżej 1 godziny? 

Odpowiedź: Trwałość po otwarciu 2-8˚ do 24 godz., 15-25˚ do 6 godz., w przypadku 
rozpuszczenia w roztworze glukozy do 1 godziny.  
 

Pytanie 41: Czy Zamawiający w części 25 poz. nr 3 zezwoli na zmianę ilości fiolek na 370 lub 380 

fiol. (pełne opakowania), spełniając pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Tak. 

 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając 

je również na str. internetowej Zamawiającego.  
 

Zmiana treści SIWZ w przypadku udzielenia niniejszych wyjaśnień nie prowadzi do zmiany 
treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający zachowuje termin składania ofert wyznaczony na 

dzień 09.10.2013 r.  
 

Konieczne jest bezwzględne ujęcie niniejszych wyjaśnień w składanych ofertach.  

 
 

 
 

ZATWIERDZIŁ 
    

                                                                                    DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO  

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
                                                               W CZĘSTOCHOWIE 

 

JAROSŁAW MADOWICZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


